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Titel Hundelufter mulighed i nærområder 
 

Udvalg Kultur- og Erhverv + Teknik- og Miljø 
 

Forslag Fra alle byområder / landsbyer skal det tilstræbes at der maksimalt er 1,5 
km til et område hvor hundeejere kan lufte hund uden snor 
 

Politisk mål Der i lokalområderne skal være mulighed for en mangfoldighed og 
alsidighed i kultur- og fritidstilbud. 
  
Fritidslivet skal inddrages aktivt i gennemførelsen af en god 
sundhedspolitik. 
 

Uddybning Der er 2 offentlige hundeskove i Egedal Kommune (Sperrestrup og 
Buresø), begge administreret af Skov og Naturstyrelsen. 
 
Der har været henvendelse fra hundeejere i Ganløse om mere lokale 
muligheder for at folk kan lufte hunde uden snor, behov er blevet tydeligt 
under Coronaperioden hvor antallet af hundeejere er blevet mere synligt. 
 
Forslaget går på at finde kommunale arealer i dialog med borgerne, 
naboer, nuværende bruger og interessenter, som kan anvendes til 
hundeluftning/træning uden snor. 
 
Målet er i første omgang at områder kun indhegnes helt/delvist hvis der 
er særlige grunde dertil, som udgangspunkt anvendes bare skilte som 
angiver at hundeluftning er tilladt uden snor såfremt hunden er under 
fuld kontrol eller i gang med målrettet træning. 
 
Eksempel: Et eksempel kunne være kommunalt ejet græsmark syd for 
Ganløse som er forpagtet ud. Lignende områder findes måske nær øvrige 
byområder/landsbyer. Her anbefales som udgangspunkt ikke hegn, men 
der bør være dialog med naboer mod syd om der ønskes hegn i skellinjen. 
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Økonomi 200.000 til proces med borgerne og skilte rundt om i kommunen. 
 
Hvis der besluttes at der er nogle steder der helt/delvis skal være hegn vil 
dette være en ekstra anlægsomkostning. 
 

Undersøges Er der nogle kommunalt offentlige områder til hunde som bare ikke 
fremgår af oversigter? 
 
Hvilke aftaler er der med evt. forpagtere af kommunal jord? Kan aftaler 
evt. genforhandles? 
 

 


